(1) El cód. Hamb., y Trid.; fideiussore, en vez de fidelus-
sione, se lee en Port., y Cont.

(2) rem, omitela el cód. Hamb.

(3) El cód. Hamb.; ipse, añaden las ed.

Cap. VIII

De praescriptione vero decennii hoc ordinare prospexit, ut, si quando quispiam in praedicta deceunii temporali praescriptione in quibusdam quidem annis praesens sit, in quibusdam vero absens, alios tantos ei annos super decennium adiici, quātus ex ipso decennio absens fuit. Haec autem omnia, quae de temporali praescriptione decrevimus, non in praeteritis, sed in futuris et (1) tantum post praesentem legem negotiis atque causis valere praecepimus.

Cap. IX

Quia vero ante hoc (2) legem protulimus, ut testator aut manu propria, aut per testes nomina heredum scribat in testamentis (3), agnovimus autem ex huiusmodi subtilitate plurima testamenta destructa, testatoribus non valentibus huiusmodi custodire subtilitatem, aut forsitan nolentibus scire aliquos suam voluntatem, iubemus, licentiam quidem esse volentibus hoc servare in propriis testamentis; si autem haec (4) non observant, sed secundum priscam consuetudinem testentur, etiam sic firmum testamentum esse sancimus, sive per se aliquis, sive per alterius personam nomen heredis inscriperit, si omnino reliquam legitimam observationem in testamento testator observaverit (5).

Cap. X

Legem vero, per quam sanximus (6), non transferri ad alios (7) res, quae ad nostram domum ex venerabili ecclesia pervenerunt, vacare sancimus tam in iis, quae iam ad nostram domum legitime pervenerunt, quam quae postea pervenire futura sunt.

Cap. XI

Si quando autem aliquis testamentum faciat, et aliquam rem immobilem suae familie aut alteri cuiuscumque personae nomine legati reliquerit, et specialiter dixerit, nullo tempore hanc rem alienari, sed aut apud heredes, aut apud successores ius, cui relictā est, permanere, in hoc legato iubemus Falcidiam legem locum penitus non habere, quoniam alienationem eius testator ipse prohibuit. Haec autem obinere praecepimus in illis casibus, qui nondum judiciali decreto, aut per amicabilem conventum, aut quolibet modo legi'mo decisi sunt.

Epilogus

Eminentia igitur tua, quae per praesentem legem in perpetuum valitaram nostra sanxit tranquillitas, edictis quidem in hac regia civitate propositis, praecepis autem ad omnium provinciarum iudices destinatis ad omnium notitiam venire procuret.

Dat. XIV. Kal. Febr. Constant. imp. JUSTINIANI.

(1) et, omitente Trid., y Port.

(2) El cód. Hamb., ante hanc, las ed.

(3) El cód. Hamb., testamento, las ed.